РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

        Об утверждении регионального плана (дорожной карты)

реализации профориентационных мероприятий

в Ленинградской области в 2023-2024 учебном году

В целях организации профориентационной работы в

общеобразовательных организациях Ленинградской области с учетом

внедрения с 1 сентября 2023 года Единой модели профориентационной

работы – профориентационного минимума

1. Утвердить прилагаемый региональный план (дорожную карту)

реализации профориентационных мероприятий в Ленинградской

области в 2023-2024 учебном году (далее – План).

2. Назначить ответственным за координацию реализации Плана,

обобщение и предоставление годового отчета по результатам реализации

мероприятий Плана начальника отдела общего образования департамента

управления в сфере общего, дополнительного образования и защиты прав

детей.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя председателя комитета.

Председатель комитета                                                                В.И.Реброва